

«_____» _____ Г.

«_____» _____ Г.

ул.9-ой Пятилетки, д.№1

(наименование стройки)

СМЕТА № 33

от 18.05.2017

«Ремонт дворовой территории д.№1 ул. 9-ой Пятилетки»

Основание: чертежи №

Составлена в базовых ценах с пересчетом
в текущие цены 2017 г. нормативная база
от 08.11.2010 г. №37954-КК/08 и
постановлением Администрации ТО от
10.12.2010 г. №1430 и от 05.12.2013 г.
№1427:

2001г./2017г./ _____ зона

Сметная стоимость работ: _____

162 197 Руб.

Трудоемкость работ: _____

38 Чел.час.

Средства на оплату труда: _____

294 Руб.

№ п/п	Обосно- вание цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Освещение										
1	ТЕРр67-4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	0,06 100 шт.	41,20 40,32	0,88 0,29	2	2	0 0	6,32 0,03	0,38 0,00
2	ТЕРр69-1-4	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен в 2 кирпича	0,03 100 отверстий	1054,61 1054,61	0,00 0,00	32	32	0 0	165,30 0,00	4,96 0,00
	509-9900	Строительный мусор	0,006 т	0,00		0				
3	ТЕРм08-02-409-01	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	0,6 100 м	1702,44 183,02	57,28 1,22	1021	110	34 1	23,80 0,11	14,28 0,07
4	103-2446	Трубы гибкие гофрированные легкие из ПНД, серии BL, диаметром 16 мм	6 10 м	22,73		136				
5	ТЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы	0,6 100 м	293,24 60,44	9,09 0,44	176	36	5 0	7,86 0,04	4,72 0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм ²								
6	-	КАБЕЛЬ ВВГнг 3Х2,5	60 м	4,10		246				
7	ТЕРм08-03-593-17	Кронштейны со светильниками по стенам и потолкам	0,03 100 шт.	11461,11 924,54	1150,27 322,36	344	28	35 10	114,00 33,79	3,42 1,01
8	прайс	Кронштейн для консольных светильников	3 шт.	30,90		93				
9	-прайс	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED 80 W	3 шт.	787,17		2362				
10	ТЕРм08-02-369-01(прим)	Светильник, устанавливаемый вне зданий	6 1 шт.	168,16 9,87	51,30 3,87	1009	59	308 23	1,15 0,35	6,90 2,10
11	-прайс	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED 10 W	6 шт.	168,46		1011				
12	ТЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	3 1 шт.	9,44 9,08	0,00 0,00	28	27	0 0	1,12 0,00	3,36 0,00
13	прайс	ФОТОРЕЛЕ	3 шт.	23,30		70				
Итого по разделу						6530	294	382 34		38,01 3,21
В том числе основные материалы в базовых ценах						3918				
Итого						6 530				
Накладные расходы (пп. 1) (85%)						2				
Накладные расходы (пп. 2) (78%)						25				
Накладные расходы (пп. 3, 5, 7, 10, 12) (95%)						279				
Итого накладных расходов						306				
Итого						6 836				
Сметная прибыль (пп. 1, 3, 5, 7, 10, 12) (65%)						192				
Сметная прибыль (пп. 2) (50%)						16				
Итого сметной прибыли						208				
Итого						7 044				
ИТОГО						7044				
Итого в ценах 2 квартала 2017 г. (к=8,15)						57409				
ИТОГО						57409				
Малые формы										
14	прайс	Лавочка	6	9524,86		57149				

Смета № 33 от 17.05.2017

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			шт.							
15	прайс	Урна железобетонная	6 шт.	3229,91		19379				
Итого по разделу							76528	0	0	0,00
В том числе основные материалы в базовых ценах							76528		0	0,00
Всего							133937	294	382	38,01
В том числе основные материалы в базовых ценах							80446		34	3,21
Итого в текущих ценах {Индекс по типу "Районный коэф."} k=1,01 на материалы k=1,01 на основные материалы							134760	294	382	38,01
									34	3,21
В том числе основные материалы							81250			

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
ИТОГО			134 760
Непредвиденные расходы		2	2 695
ИТОГО			137 455
НДС		18	24 742
ИТОГО			162 197
В С Е Г О			162 197

Составил Канова О.П.

Проверил _____